



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 1 de 21

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Atas de Sessões	2
Homologação / Adjudicação	18
Notificações	19
SAV - Saneamento Ambiental de Viradouro	21
Licitações e Contratos	21
Aviso de Licitação	21

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75
Praça Major Manoel Joaquim, nº 349
Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66
Praça Francisco Braga, nº 84
Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62
Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90
Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 2 de 21

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2023

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 062/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **11 de janeiro de 2024**, às **09:00h**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, cujo seu(s) item(ns) foi(foram) ADJUDICADO(S) a(às) proponente(es):

Item Cota LC147	Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
9	120.000.032	ADENOSINA 3MG/ML AMPOLA Marca: HIPOLABOR	AMP	75	11,40	855,00
Não						
10	120.000.032	ADENOSINA 3MG/ML AMPOLA Marca: HIPOLABOR	AMP	25	11,40	285,00
Sim						
13	120.000.022	ÁGUA DESTILADA 10 ML Marca: SAMTEC	FR	3000	0,24	720,00
Não						
25	120.000.074	BICARBONATO DE SODIO INJETAVEL Marca: SAMTEC	AMP	38	0,68	25,84
Não						
26	120.000.074	BICARBONATO DE SODIO INJETAVEL Marca: SAMTEC	AMP	12	0,68	8,16
Sim						
49	120.000.093	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML Marca: SAMTEC	FRS	75	0,53	39,75
Não						
50	120.000.093	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML Marca: SAMTEC	FRS	25	0,53	13,25
Sim						
51	120.000.045	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML Marca: JP	BOLSA	750	7,20	5.400,00
Não						
57	120.000.094	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 125ML Marca: JP	BOLSA	6000	3,78	22.680,00
Não						
59	120.000.021	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML Marca: SAMTEC	AMP	75	0,48	36,00
Não						
60	120.000.021	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML Marca: SAMTEC	AMP	25	0,48	12,00
Sim						
81	017.016.105	DERSANI HIDROGEL SEM ALGINATO - TUBO 85 GRAMA	TUBO	375	41,99	15.746,25
Não		Marca: DEBRIGEL C/ ALGINATO				
83	120.000.043	DERSANI LÍQUIDO 90ML Marca: TROL	FR	975	3,00	2.925,00
Não						
84	120.000.043	DERSANI LÍQUIDO 90ML Marca: TROL	FR	325	3,00	975,00
Sim						
85	120.000.112	DETERGENTE ENZIMATICO - FRASCO COM 500ML Marca: FRAS		23	15,98	367,54
Não		CICLO FARMA				
86	120.000.112	DETERGENTE ENZIMATICO - FRASCO COM 500ML Marca: FRAS		7	15,98	111,86
Sim		CICLO FARMA				
103	120.000.130	FUROSEMIDA 20MG - 2ML Marca: SANTISA	AMP	525	1,09	572,25
Não						
109	120.000.005	GLICOSE 25% - 10ML Marca: SAMTEC	FR	150	0,67	100,50
Não						
110	120.000.005	GLICOSE 25% - 10ML Marca: SAMTEC	FR	50	0,67	33,50
Sim						
111	120.000.006	GLICOSE 50%-10ML Marca: SAMTEC	FR	300	0,64	192,00
Não						
113	120.000.177	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML Marca: HALEX ISTAR FR		75	2,35	176,25
Não						
114	120.000.177	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML Marca: HALEX ISTAR FR		25	2,35	58,75



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 3 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim						
115	120.000.136	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG Marca: UNIÃO	AMP	150	5,62	843,00
Não		QUIMICA				
129	120.000.143	HIPOCLORITO 2,5% GALÃO 5L Marca: CICLO FARMA	GL	38	8,69	330,22
Não						
130	120.000.143	HIPOCLORITO 2,5% GALÃO 5L Marca: CICLO FARMA	GL	12	8,69	104,28
Sim						
133	120.000.145	LIDOCAINA GELEIA 2% 30GR Marca: PHARLAB	TB	750	4,70	3.525,00
Não						
135	120.000.148	MANITOL 20% 250ML Marca: JP	FRS	225	7,20	1.620,00
Não						
147	120.000.161	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL Marca: HIPOLABOR	AMP	300	2,38	714,00
Não						
148	120.000.161	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL Marca: HIPOLABOR	AMP	100	2,38	238,00
Sim						
151	120.000.163	RINGER COM LACTATO 500ML Marca: JP	FRS	150	5,89	883,50
Não						
153	120.000.042	RIODEINE TÓPICO 1000ML Marca: VIC PHARMA	FR	38	48,60	1.846,80
Não						
154	120.000.042	RIODEINE TÓPICO 1000ML Marca: VIC PHARMA	FR	12	48,60	583,20
Sim						
155	120.000.008	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 250 ML Marca: JP	BOLSA	150	4,68	702,00
Não						
157	120.000.007	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 500ML Marca: JP	BOLSA	150	5,79	868,50
Não						
159	120.000.164	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 250ML Marca: JP	BOLSA	150	4,68	702,00
Não						
163	120.000.184	SUCCINIL COLINA 100MG PÓ - INJETAVEL Marca: BLAU	FR	38	23,80	904,40
Não						
164	120.000.184	SUCCINIL COLINA 100MG PÓ - INJETAVEL Marca: BLAU	FR	12	23,80	285,60
Sim						
167	120.000.167	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - 10ML Marca: SAMTEC	FRS	38	1,45	55,10
Não						
168	120.000.167	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - 10ML Marca: SAMTEC	FRS	12	1,45	17,40
Sim						
177	120.000.172	VASELINA LIQUIDA 1000ML Marca: CINORD	FRS	8	28,30	226,40
Não						
178	120.000.172	VASELINA LIQUIDA 1000ML Marca: CINORD	FRS	2	28,30	56,60
Sim						
Total do Proponente						65.839,90

Item	Código	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
Descrição do Produto/Serviço						
3	120.000.056	ACETILCISTEINA 10% - 3ML Marca: UNIÃO QUÍMICA	FRS	300	3,50	1.050,00
Não						
23	120.000.070	BENZILPENICILINA BENZINA 1200UI Marca: EUROFARMA	FRS	1125	5,55	6.243,75
Não						
24	120.000.070	BENZILPENICILINA BENZINA 1200UI Marca: EUROFARMA	FRS	375	5,55	2.081,25
Sim						
47	120.000.088	CIPROFLOXACINO 400MG Marca: EUROFARMA	BOLSA	75	13,34	1.000,50
Não						
48	120.000.088	CIPROFLOXACINO 400MG Marca: EUROFARMA	BOLSA	25	13,34	333,50
Sim						
143	121.002.240	ONDASETRONA 8MG INJ - AMPOLA Marca: HIPOLABOR	AMP	750	1,39	1.042,50
Não						
165	120.000.166	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% POTE 400GR Marca: POTE		150	36,50	5.475,00
Não						
175	174.002.094	NATIVITA VANCOMICINA 500MG Marca: ABL	FRASC	750	4,67	3.502,50
Não						
176	174.002.094	VANCOMICINA 500MG Marca: ABL	FRASC	250	4,67	1.167,50
Sim						
Total do Proponente						21.896,50

Item	Código	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	----------------------------	---------	------------	----------------	-------------



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 4 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Cota LC147		Descrição do Produto/Serviço					
5	120.000.053	ACIDO ASCORBICO Marca: hypofarma	AMP	750	1,91	1.432,50	
Não							
6	120.000.053	ACIDO ASCORBICO Marca: hypofarma	AMP	250	1,91	477,50	
Sim							
15	120.000.062	AGUA OXIGENADA 10 VOL - 1000ML Marca: RIOQUIMICA	FRS	53	4,95	262,35	
Não							
16	120.000.062	AGUA OXIGENADA 10 VOL - 1000ML Marca: RIOQUIMICA	FRS	17	4,95	84,15	
Sim							
17	120.000.188	ALCOOL 70% - FRASCO C/ 1000ML Marca: SULMAR	FR	750	4,90	3.675,00	
Não							
27	120.000.077	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS - 20ML Marca: PRATI	FRS	450	1,42	639,00	
Não							
31	120.000.044	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMIDA+DIPIRONA	AMP	150	1,95	292,50	
Não		INJETÁVEL - 5ML Marca: HIPOLABOR					
53	120.000.095	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML Marca: JP	BOLSA	3750	4,30	16.125,00	
Não							
55	120.000.031	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML Marca: JP	BOLSA	2250	5,70	12.825,00	
Não							
79	120.000.110	DEGERMANTE 1000ML Marca: PROLINK	LT	23	18,00	414,00	
Não							
Total do Proponente						36.227,00	

Item Cota LC147	Código	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
7	120.000.194	ACIDO TRANEXANICO 50MG/ML Marca: HIPOLABOR (G)	AMP	225	4,20	945,00
Não						
35	120.000.081	BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML INTRAMUSCULAR - 2ML Marca: HIPOLABOR (G)	FRS	2250	1,15	2.587,50
Não						
45	120.000.087	CIMETIDINA 150MG/ML - 2ML Marca: HYCIMET (HYPOFARMA)	AMP	750	1,17	877,50
Não						
46	120.000.087	CIMETIDINA 150MG/ML - 2ML Marca: HYCIMET (HYPOFARMA)	AMP	250	1,17	292,50
Sim						
87	120.000.036	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML Marca: HYPOFARMA (G)	AMP	3000	1,28	3.840,00
Não						
91	120.000.114	DICLOFENACO 75MG - 3ML Marca: HYPOFARMA (G)	AMP	1500	0,95	1.425,00
Não						
93	120.000.051	DIPIRONA 500MG/ML 2ML - INJETÁVEL Marca: SANTISA (G)	AMP	6750	0,89	6.007,50
Não						
123	120.000.142	HIDROCORTISONA 100MG Marca: ANDROCORTIL (TEUTO)FRS	FRS	450	2,88	1.296,00
Não						
124	120.000.142	HIDROCORTISONA 100MG Marca: ANDROCORTIL (TEUTO)FRS	FRS	150	2,88	432,00
Sim						
125	120.000.030	HIDROCORTISONA 500MG Marca: ANDROCORTIL (TEUTO)UN	UN	1500	4,70	7.050,00
Não						
131	120.000.018	LIDOCAINA 2% 20ML Marca: HYPOFARMA (G)	FRS	150	4,45	667,50
Não						
137	120.000.041	METOCLOPRAMIDA 10MG/02ML Marca: METROFARMA (FARMACE)	AMP	225	0,68	153,00
Não						
141	120.000.029	OMEPRAZOL 40MG/ML Marca: TEUTO (G)	AMP	375	5,97	2.238,75
Não						
142	120.000.029	OMEPRAZOL 40MG/ML Marca: TEUTO (G)	AMP	125	5,97	746,25
Sim						
173	120.000.170	TRAMADOL 100MG Marca: TEUTO (G)	AMP	750	1,40	1.050,00
Não						
174	120.000.170	TRAMADOL 100MG Marca: TEUTO (G)	AMP	250	1,40	350,00
Sim						
Total do Proponente						29.958,50

Item Cota	Código	CIRURGICA UNIAO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-----------	--------	----------------------	---------	------------	----------------	-------------



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 5 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

LC147						
		Descrição do Produto/Serviço				
77	003.001.995	CREME BARREIRA 60GR Marca: ATHIVIE BARRIER	UNID	150	41,00	6.150,00
Não						
78	003.001.995	CREME BARREIRA 60GR Marca: ATHIVIE BARRIER	UNID	50	41,00	2.050,00
Sim						
Total do Proponente						8.200,00

Item	Código	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
Descrição do Produto/Serviço						
29	120.000.078	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMIDA INJETAVEL 1ML	AMP	300	0,83	249,00
Não		Marca: HIPOLABOR				
39	120.000.083	CEFTRIAXONA 1G IV Marca: BLAU	FRS	5250	3,49	18.322,50
Não						
101	120.000.126	FITOMENADIONA VITAMINA K INJETAVEL 10MG/ML IM -	AMP	150	1,74	261,00
Não		1ML Marca: HIPOLABOR				
Total do Proponente						18.832,50

Item	Código	DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
Descrição do Produto/Serviço						
8	120.000.194	ACIDO TRANEXANICO 50MG/ML Marca: HIPOLABOR	AMP	75	6,16	462,00
Sim						
14	120.000.022	ÁGUA DESTILADA 10 ML Marca: FARMACE	FR	1000	0,56	560,00
Sim						
28	120.000.077	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS - 20ML Marca: PRATI	FRS	150	1,94	291,00
Sim		DONADUZZI				
36	120.000.081	BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML INTRAMUSCULAR -	FRS	750	1,68	1.260,00
Sim		2ML Marca: HIPOLABOR				
40	120.000.083	CEFTRIAXONA 1G IV Marca: BLAU	FRS	1750	4,23	7.402,50
Sim						
44	120.000.085	CETOPROFENO IM 50MG/ML - 2ML Marca: HIPOLABOR	AMP	500	2,80	1.400,00
Sim						
76	120.000.109	COMPLEXO B - POLIVITAMINICO 2ML Marca: HYPOFARMA	AMP	500	1,43	715,00
Sim						
92	120.000.114	DICLOFENACO 75MG - 3ML Marca: HYPOFARMA	AMP	500	1,05	525,00
Sim						
94	120.000.051	DIPIRONA 500MG/ML 2ML - INJETÁVEL Marca: SANTISA	AMP	2250	1,30	2.925,00
Sim						
95	120.000.176	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 2MG E FOSF DISS	AMP	450	3,80	1.710,00
Não		DE BETAMETASONA 5MG/ML - AMPOLA/1ML Marca:				
		BRAIFARMA				
96	120.000.176	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 2MG E FOSF DISS	AMP	150	4,98	747,00
Sim		DE BETAMETASONA 5MG/ML - AMPOLA/1ML Marca:				
		BRAIFARMA				
102	120.000.126	FITOMENADIONA VITAMINA K INJETAVEL 10MG/ML IM -	AMP	50	2,34	117,00
Sim		1ML Marca: HIPOLABOR				
104	120.000.130	FUROSEMIDA 20MG - 2ML Marca: SANTISA	AMP	175	2,20	385,00
Sim						
112	120.000.006	GLICOSE 50%-10ML Marca: FARMACE	FR	100	0,84	84,00
Sim						
132	120.000.018	LIDOCAINA 2% 20ML Marca: HYPOFARMA	FRS	50	7,24	362,00
Sim						
144	121.002.240	ONDASETRONA 8MG INJ - AMPOLA Marca: HIPOLABOR	AMP	250	3,60	900,00
Sim						
166	120.000.166	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% POTE 400GR Marca: POTE		50	42,82	2.141,00
Sim		NATIVITA				
Total do Proponente						21.986,50

Item	Código	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		LTDA				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 6 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Cota
LC147

		Descrição do Produto/Serviço				
1	120.000.049	AC.	TB	8	12,84	102,72
Não		RETINOL+METIONINA+AMONOÁCIDOS+CLORANFENICOL (EPITEZAM) Marca: CRISTALIA/REGENCEL 3,5 G RMS 1029804930019				
2	120.000.049	AC.	TB	2	12,84	25,68
Sim		RETINOL+METIONINA+AMONOÁCIDOS+CLORANFENICOL (EPITEZAM) Marca: CRISTALIA/REGENCEL 3,5 G RMS 1029804930019				
41	120.000.084	CETOPROFENO EV 100MG Marca:	AMP	1500	3,50	5.250,00
Não		CRISTALIA/CETOPROFENO 100MG IV RMS 1029803200033				
65	120.000.099	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% COLIRIO - 5ML	FRS	8	9,82	78,56
Não		Marca: CRISTALIA/CICLOLATO 5ML RMS 1029804900012				
66	120.000.099	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% COLIRIO - 5ML	FRS	2	9,82	19,64
Sim		Marca: CRISTALIA/CICLOLATO 5ML RMS 1029804900012				
73	120.000.014	COLAGENASE C/ CLORAFENICOL 30 GR Marca:	TB	1125	10,00	11.250,00
Não		CRISTALIA/KOLLAGENASE C/ CLORANF 30G RMS 102980505				
97	120.000.120	DOPAMINA 50MG - 10ML Marca: CRISTALIA/DOPACRIS	AMP	38	4,49	170,62
Não		10ML RMS 1029801060021				
117	120.000.138	HENOXOPARINA SODICA 20MG Marca:	AMP	150	15,80	2.370,00
Não		CRISTALIA/NANJING/HEPARINOX 0,2ML RMS 102980508048				
119	120.000.039	HENOXOPARINA SÓDICA 40MG Marca:	AMP	750	15,90	11.925,00
Não		CRISTALIA/NANJING/HEPARINOX 0,4ML RMS 102980508037				
121	120.000.139	HENOXOPARINA SODICA 60MG Marca:	AMP	75	24,12	1.809,00
Não		CRISTALIA/NANJING/HEPARINOX 0,6ML RMS 102980508024				
122	120.000.139	HENOXOPARINA SODICA 60MG Marca:	AMP	25	24,12	603,00
Sim		CRISTALIA/NANJING/HEPARINOX 0,6ML RMS 102980508024				
139	120.000.152	MORFINA 10MG - 1ML Marca: CRISTALIA/DIMORF	AMP	75	2,38	178,50
Não		10MG/ML 1ML RMS 1029800970032				
Total do Proponente						33.782,72

Item	Código	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
Descrição do Produto/Serviço						
43	120.000.085	CETOPROFENO IM 50MG/ML - 2ML Marca: UNIÃO QUÍMICA	AMP	1500	1,25	1.875,00
Não						
Total do Proponente						1.875,00

Item	Código	Special Med Comercial Hospitalar LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
Descrição do Produto/Serviço						
18	120.000.188	ALCOOL 70% - FRASCO C/ 1000ML Marca: UNIMIX	FR	250	7,02	1.755,00
Sim						
21	120.000.068	ATROPINA 0,25MG INJETAVEL - 1ML Marca: FARMACE	AMP	75	3,79	284,25
Não						
22	120.000.068	ATROPINA 0,25MG INJETAVEL - 1ML Marca: FARMACE	AMP	25	3,79	94,75
Sim						
74	120.000.014	COLAGENASE C/ CLORAFENICOL 30 GR Marca:	TB	375	33,89	12.708,75
Sim		CRISTALIA				
75	120.000.109	COMPLEXO B - POLIVITAMINICO 2ML Marca: HYPOFARMA	AMP	1500	1,44	2.160,00
Não						
82	017.016.105	DERSANI HIDROGEL SEM ALGINATO - TUBO 85 GRAMA	TUBO	125	78,68	9.835,00
Sim		Marca: DERSANI				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 7 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

118	120.000.138	HENOXOPARINA SODICA 20MG Marca: UNIÃO QUÍMICA	AMP	50	31,84	1.592,00
Sim						
127	017.013.727	HIDROGEL POMADA -TUBO COM 85GR Marca: CASEX	TB	225	18,83	4.236,75
Não						
128	017.013.727	HIDROGEL POMADA -TUBO COM 85GR Marca: CASEX	TB	75	18,83	1.412,25
Sim						
156	120.000.008	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - 250 ML Marca: JP	BOLSA	50	5,68	284,00
Sim						
161	120.000.165	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 500ML Marca: JP	BOLSA	150	6,70	1.005,00
Não						
Total do Proponente						35.367,75

Item	Código	IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147						
Descrição do Produto/Serviço						
58	120.000.094	CLORETO DE SODIO 0,9% 125ML Marca: JPFARMA	BOLSA	2000	6,88	13.760,00
Sim						
160	120.000.164	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 250ML Marca: JPFARMA	BOLSA	50	6,87	343,50
Sim						
162	120.000.165	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 500ML Marca: JPFARMA	BOLSA	50	8,17	408,50
Sim						
Total do Proponente						14.512,00

Proponente/Fornecedor	Qtde. Itens	Média Desccto(%)	Total dos Itens
-ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	9	0,00	21.896,50
-CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	10	0,00	36.227,00
-CIRURGICA UNIAO LTDA	2	0,00	8.200,00
-CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	12	0,00	33.782,72
-DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	41	0,00	65.839,90
-DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA	17	0,00	21.986,50
-IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU	3	0,00	14.512,00
-INOVAMED HOSPITALAR LTDA	3	0,00	18.832,50
-SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	16	0,00	29.958,50
-Special Med Comercial Hospitalar LTDA	11	0,00	35.367,75
-SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	1	0,00	1.875,00
Total	125		288.478,37

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 12 de janeiro de 2024.

Leonardo Zacarone Rodrigues
Pregoeiro Municipal



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 8 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2023
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 061/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 060/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AFINS

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **08 de janeiro de 2024**, às **09:00h**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, cujo seu(s) item(ns) foi(foram) ADJUDICADO(s) a(às) proponente(es):

Item	Código	VENDOR - INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMER	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota LC147		Descrição do Produto/Serviço				
48	002.001.141	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND Marca: EVOLUT	UND	3	72,50	217,50
Não						
84	007.001.038	FITA ADESIVA MODELO TZE-241 18MM PARA ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT 9500 PC Marca: XFULL TZE241 18MM	UNID	38	61,25	2.327,50
Não						
85	007.001.038	FITA ADESIVA MODELO TZE-241 18MM PARA ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT 9500 PC Marca: XFULL TZE241 18MM	UNID	12	61,25	735,00
Sim						
103	007.000.374	FRAGMENTADORA DE PAPEL AUTOMÁTICA DE 150FOLHAS Marca: AURORA AS152CM	UNIDA	1	2.849,70	2.849,70
Não						
116	007.000.218	IMPRESSORA LASER COLOR - MULTIFUNCIONAL Marca: BROTHER DCP-L3551CDW	UN	3	3.569,60	10.708,80
Não						
119	136.001.066	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA Marca: BROTHER DCP-L3551CDW	UNIDA	6	3.569,60	21.417,60
Não						
120	136.001.066	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA Marca: BROTHER DCP-L3551CDW	UNIDA	2	3.569,60	7.139,20
Sim						
121	136.000.117	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO M428FDW DUPLEX WIRELESS - 110V Marca: HP PRO 4103FDW	UNID	4	2.725,50	10.902,00
Não						
122	136.000.117	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO M428FDW DUPLEX WIRELESS - 110V Marca: HP PRO 4103FDW	UNID	1	2.725,50	2.725,50
Sim						
123	007.000.219	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER Marca: PANTUM BM5100FDW	UN	14	2.518,50	35.259,00
Não						
124	007.000.219	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER Marca: PANTUM BM5100FDW	UN	4	2.518,50	10.074,00
Sim						
126	136.001.015	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA Marca: HP PRO 4103FDW	unida	3	2.725,50	8.176,50
Não						
127	136.001.110	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, WI-FI, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V Marca: BROTHER DCP-L2540DW	UNID	12	2.409,25	28.911,00
Não						
128	136.001.110	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, WI-FI, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V Marca: BROTHER DCP-L2540DW	UNID	3	2.409,25	7.227,75
Sim						
129	136.000.140	KIT DE CILINDROS/FOTOCONDUTOR (KIT COM 4 UNID) - PARA IMPRESSORA BROTHER COLOR DCP - L3551CDW Marca: EVOLUT	KIT	2	291,25	582,50
Não						
142	136.000.075	MÁQUINA MULTIFUNCIONAL, XEROX, COPIADORA E SCANNER, LED ALTA QUALIDADE, ENTRADA USB, A4 Marca: BROTHER DCP1602	UNID	1	1.206,50	1.206,50
Não						
173	009.001.325	NOBREAK 1200VA BIVOLT Marca: TS SHARA UPS COMPACT XPRO 1200 BIVOLT	UN	3	731,60	2.194,80
Não						
211	136.000.155	SCANNER DE MESA CORPORATIVO DE ALTA PRODUTIVIDADE Marca: BROTHER ADS4700W	UNIDA	5	3.433,60	17.168,00
Não						
212	136.000.155	SCANNER DE MESA CORPORATIVO DE ALTA	UNIDA	1	3.433,60	3.433,60



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 9 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim		PRODUTIVIDADE Marca: BROTHER ADS4700W				
251	136.000.160	TONER BROTHER HL-L5102 DW8 (ORIGINAL OU COMPATÍVEL CONFORME DESCRITIVO) Marca: EVOLUT	UNIDA	5	54,25	271,25
Não		TONER BROTHER HL-L5102 DW8 (ORIGINAL OU COMPATÍVEL CONFORME DESCRITIVO) Marca: EVOLUT	UNIDA	1	54,25	54,25
252	136.000.160	TONER COMPATÍVEL CONFORME DESCRITIVO) Marca: EVOLUT	UN	23	21,00	483,00
Sim	007.000.245	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HL 1212W Marca: EVOLUT	UN	7	21,00	147,00
265	007.000.245	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HL 1212W Marca: EVOLUT	UN	14	42,00	588,00
Não		TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2070W Marca: EVOLUT	UN	4	42,00	168,00
266	007.000.245	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2070W Marca: EVOLUT	UND	1	29,75	29,75
Sim	002.007.071	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF Marca: EVOLUT	UNID	5	29,75	148,75
295	002.007.071	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP Marca: EVOLUT	UNID	1	29,75	29,75
Não		TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP Marca: EVOLUT	UNIDA	2	54,25	108,50
296	002.007.071	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER HL-L5102 DW 8 Marca: EVOLUT				
Sim	002.003.997	Total do Proponente				175.284,70
300	002.007.026					
Sim	002.003.997					
327	002.003.997					
Não						
328	002.003.997					
Sim						
365	136.000.161					
Não						

Item	Código	RENATO DOS SANTOS MAZIERI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
19	007.000.351	Descrição do Produto/Serviço				
Não		CAIXA DE SOM MULTIMIDIA DUPLA COM PELO MENOS 6W DE RMS Marca: HOOPSON	UNIDA	23	55,00	1.265,00
20	007.000.351	CAIXA DE SOM MULTIMIDIA DUPLA COM PELO MENOS 6W DE RMS Marca: HOOPSON	UNIDA	7	55,00	385,00
Sim	002.001.136	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	3	17,00	51,00
Não		CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	1	19,00	19,00
26	002.001.136	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	3	19,00	57,00
Sim	002.001.128	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	1	19,00	19,00
Não		CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	3	28,00	84,00
27	002.001.128	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA	UND	3	19,00	57,00
Não		CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	1	19,00	19,00
28	002.001.128	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	3	19,00	57,00
Sim	002.001.145	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	1	19,00	19,00
Não		CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	1	19,00	19,00
29	002.001.145	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA	UND	3	19,00	57,00
Não		CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1516 Marca: KORA	UNID	2	35,00	70,00
30	002.001.139	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	3	19,00	57,00
Não		CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	1	19,00	19,00
31	002.001.139	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	1	19,00	19,00
Sim	002.001.129	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	3	19,00	57,00
Não		CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA	UND	3	19,00	57,00
33	002.001.129	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA	UND	2	35,00	70,00
Sim	002.001.146	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA	UND	3	19,00	57,00
Não		CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	3	19,00	57,00
35	002.001.125	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	1	29,00	29,00
Não		CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	3	25,00	75,00
36	002.001.137	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	1	25,00	25,00
Não		CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA	UNID	3	19,00	57,00
37	002.001.137	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA	UND	5	19,00	95,00
Sim	002.001.127	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UND	1	19,00	19,00
Não		CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
38	002.001.127	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
Não		CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
39	002.001.127	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
Sim	002.001.144	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
Não		CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
40	002.001.144	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
Não		CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
41	002.001.138	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
Sim	002.001.138	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
Não		CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
42	002.001.138	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00
43	002.001.126	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA	UNID	5	19,00	95,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 10 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não		EPSON L355 Marca: KORA				
44	002.001.126	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA	UNID	1	19,00	19,00
Sim		EPSON L355 Marca: KORA				
45	002.001.143	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA	UND	4	19,00	76,00
Não		EPSON L395 Marca: KORA				
46	002.001.143	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA	UND	1	19,00	19,00
Sim		EPSON L395 Marca: KORA				
47	002.001.124	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP	UNID	2	30,00	60,00
Não		DESKJET 1516 Marca: KORA				
49	007.000.305	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON	UNID	3	19,00	57,00
Não		L380 COR AMARELA (664 Y) Marca: KORA				
50	007.000.307	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON	UNID	3	25,00	75,00
Não		L380 COR AZUL (664 C) Marca: KORA				
51	007.000.306	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON	UNID	3	19,00	57,00
Não		L380 COR MAGENTA (664 M) Marca: KORA				
52	007.000.304	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON	UNID	3	19,00	57,00
Não		L380 COR PRETA (664 BK) Marca: KORA				
55	007.000.326	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP – PROCESSADOR	UN	1	1.390,00	1.390,00
Sim		CORE I5 3.2GHZ - 8GB MEMÓRIA RAM Marca: INTEL				
61	007.000.354	COOLER COMPATÍVEL COM PROCESSADOR INTEL(R)	UNIDA	4	0,35	1,40
Não		CORE(TM) I5-11400 @ 2.60GHZ Marca: INTEL				
71	007.000.355	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 500W BIVOLT NO PADRÃO	UNIDA	10	150,00	1.500,00
Sim		BRASILEIRO E COM QUATRO TOMADAS Marca: RAGTECH				
74	007.000.325	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT Marca: ENERGYLUX UN.		4	125,00	500,00
Não						
75	007.000.325	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT Marca: ENERGYLUX UN.		1	130,00	130,00
Sim						
97	002.007.066	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-	UN	22	24,00	528,00
Não		L2540DW Marca: PRINTECH				
98	002.007.066	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-	UN	7	32,00	224,00
Sim		L2540DW Marca: PRINTECH				
101	136.000.158	FRAGMENTADORA DE PAPEL 25 FOLHAS 40 LITROS	UNIDA	3	3.400,00	10.200,00
Não		Marca: COUNTERTECH				
102	136.000.158	FRAGMENTADORA DE PAPEL 25 FOLHAS 40 LITROS	UNIDA	1	3.400,00	3.400,00
Sim		Marca: COUNTERTECH				
108	136.000.101	HD INTERNO SATA 1TB Marca: SEAGATE	UNIDA	2	290,00	580,00
Não						
110	136.001.070	HD SSD - 480GB Marca: KEEPDATA	UNIDA	9	200,00	1.800,00
Não						
111	136.001.070	HD SSD - 480GB Marca: KEEPDATA	UNIDA	3	200,00	600,00
Sim						
114	136.000.126	HD SSD EXTERNO – 1TB Marca: KEEPDATA	UNIDA	1	500,00	500,00
Não						
117	136.000.152	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA DE ALTA	UNIDA	3	3.700,00	11.100,00
Não		PRODUTIVIDADE Marca: BROTHER				
118	136.000.152	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA DE ALTA	UNIDA	1	3.800,00	3.800,00
Sim		PRODUTIVIDADE Marca: BROTHER				
125	007.000.169	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	UNID	1	4.000,00	4.000,00
Não		Marca: HP				
132	007.000.377	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP	UNID	1	35,00	35,00
Não		1617NW Marca: PRINTECH				
139	136.000.137	LICENÇA DE ANTIVÍRUS – 3 ANOS - PARA TERMINAIS	UNIDA	15	150,00	2.250,00
Não		Marca: KASPERSKY				
140	136.000.137	LICENÇA DE ANTIVÍRUS – 3 ANOS - PARA TERMINAIS	UNIDA	5	150,00	750,00
Sim		Marca: KASPERSKY				
143	007.000.191	MEMORIA 8GB PC3-10600E DDR3 UDIMM Marca:	UNID	4	110,00	440,00
Não		KINGSTON				
159	007.000.361	MONITOR PARA COMPUTADOR - FULL HD DE 21,5" TIPO	UNIDA	9	585,00	5.265,00
Não		LED E TRANSMISSÃO HDMI Marca: BPC				
160	007.000.361	MONITOR PARA COMPUTADOR - FULL HD DE 21,5" TIPO	UNIDA	3	599,00	1.797,00
Sim		LED E TRANSMISSÃO HDMI Marca: BPC				
161	136.001.008	MONITOR PARA COMPUTADOR LED 19.5" Marca: BPC	UNIDA	5	480,00	2.400,00
Não						
162	136.001.008	MONITOR PARA COMPUTADOR LED 19.5" Marca: BPC	UNIDA	1	450,00	450,00
Sim						
171	007.000.254	NOBREAK Marca: RAGTECH	UNID	3	599,00	1.797,00
Não						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 11 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

172	007.000.254	NOBREAK Marca: RAGTECH	UNID	1	650,00	650,00
Sim						
174	136.001.045	NOBREAK 1800VA COM BATERIA INTERNA + 01 MÓDULO EXTERNO 12V/40AH E COM OUTRAS SAÍDAS DE BATERIA EXTERNA Marca: RAGTECH	UNIDA	1	1.890,00	1.890,00
Não						
175	009.001.327	NOBREAK 600VA BIVOLT Marca: RAGTECH	UN	3	375,00	1.125,00
Não						
176	009.001.327	NOBREAK 600VA BIVOLT Marca: RAGTECH	UN	1	345,00	345,00
Sim						
177	007.000.324	NOBREAK BIVOLT COM 6 TOMADAS PADRAO ABNT COM FUSIVEL EXTERNO Marca: RAGTECH	UN.	3	435,00	1.305,00
Não						
195	007.000.329	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - AMARELA Marca: KORA	UN	3	15,00	45,00
Não						
196	007.000.331	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - AZUL Marca: KORA	UN	3	15,00	45,00
Não						
197	007.000.330	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - MAGENTA Marca: KORA	UN	3	15,00	45,00
Não						
198	007.000.332	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - PRETA Marca: KORA	UN	3	17,00	51,00
Não						
213	007.000.365	SCANNER MULTIFOLHAS - 40PPM DUPLEX Marca: BROTHER	UNIDA	1	3.400,00	3.400,00
Não						
217	007.000.386	SSD 240 GB Marca: KEEPDATA	UN	2	157,00	314,00
Sim						
218	007.000.387	SSD 480 GB Marca: KEEPDATA	UN	34	205,00	6.970,00
Não						
219	007.000.387	SSD 480 GB Marca: KEEPDATA	UN	11	199,99	2.199,89
Sim						
226	136.000.150	SWITCH 16 PORTA GIGABIT 10/1000 Marca: TPLINK	UN	3	650,00	1.950,00
Não						
227	136.000.150	SWITCH 16 PORTA GIGABIT 10/1000 Marca: TPLINK	UN	1	650,00	650,00
Sim						
229	007.000.053	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO UN C Marca: TPLINK	UN	2	245,00	490,00
Sim						
230	136.000.151	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/1000 Marca: TPLINK	UN	1	800,00	800,00
Não						
232	136.000.149	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/1000 Marca: MERCUSYS	UN	3	125,00	375,00
Não						
235	136.000.159	SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS 10/100/1000 Marca: MERCUSYS	UNIDA	1	135,00	135,00
Sim						
247	136.000.145	TONER AMARELO ALTA CAPACIDADE (2.100 PÁGINAS), COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca: PRINTECH	UND	6	115,00	690,00
Não						
248	136.000.145	TONER AMARELO ALTA CAPACIDADE (2.100 PÁGINAS), COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca: PRINTECH	UND	2	115,00	230,00
Sim						
249	002.007.022	TONER BROTHER 1060 Marca: PRINTECH	UN	119	18,00	2.142,00
Não						
250	002.007.022	TONER BROTHER 1060 Marca: PRINTECH	UN	39	17,00	663,00
Sim						
253	136.000.143	TONER CIANO ALTA CAPACIDADE (2.100 PÁGINAS), COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca: PRINTECH	UNID	6	125,00	750,00
Não						
254	136.000.143	TONER CIANO ALTA CAPACIDADE (2.100 PÁGINAS), COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca: PRINTECH	UNID	2	125,00	250,00
Sim						
255	007.000.376	TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA LASERT JET M1212NF MFP Marca: PRINTECH	UN .	23	21,00	483,00
Não						
256	007.000.376	TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA LASERT JET M1212NF MFP Marca: PRINTECH	UN .	7	21,00	147,00
Sim						
275	007.000.313	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW AMARELO Marca: PRINTECH	UND	5	72,50	362,50
Não						
276	007.000.313	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW AMARELO Marca: PRINTECH	UND	1	69,00	69,00
Sim						
277	007.000.314	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW CIANO Marca: PRINTECH	UND	5	54,00	270,00
Não						
279	007.000.312	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW MAGENTA Marca: PRINTECH	UND	9	75,00	675,00
Não						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 12 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

280	007.000.312	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW	UND	2	75,00	150,00
Sim		MAGENTA Marca: PRINTECH				
281	007.000.311	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M180NW	UND	5	69,99	349,95
Não		PRETO Marca: PRINTECH				
286	002.007.069	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK	UN	4	59,99	239,96
Sim		MX310DN Marca: PRINTECH				
287	002.007.070	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK	UN	12	125,00	1.500,00
Não		MX417 DE Marca: PRINTECH				
288	002.007.070	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK	UN	4	125,00	500,00
Sim		MX417 DE Marca: PRINTECH				
289	007.000.338	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK	UNID	48	640,00	30.720,00
Não		MX421 Marca: LEX				
291	007.000.327	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA OKI ES5112	UN	8	65,00	520,00
Não		Marca: PRINTECH				
293	007.000.301	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG	UNID	30	49,99	1.499,70
Não		M2835 - D116L Marca: PRINTECH				
294	007.000.301	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG	UNID	10	49,99	499,90
Sim		M2835 - D116L Marca: PRINTECH				
301	002.003.993	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET	UNID	53	37,99	2.013,47
Não		PRO 400 M 401 DA HP Marca: PRINTECH				
305	136.000.144	TONER MAGENTA ALTA CAPACIDADE (2.100 PÁGINAS),	UND	6	125,00	750,00
Não		COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca:				
		PRINTECH				
306	136.000.144	TONER MAGENTA ALTA CAPACIDADE (2.100 PÁGINAS),	UND	2	125,00	250,00
Sim		COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca:				
		PRINTECH				
313	136.000.142	TONER PRETO ALTA CAPACIDADE (2.400 PÁGINAS),	UNID	6	150,00	900,00
Não		COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca:				
		PRINTECH				
314	136.000.142	TONER PRETO ALTA CAPACIDADE (2.400 PÁGINAS),	UNID	2	150,00	300,00
Sim		COMPATÍVEL COM MODELO HP M479FDW Marca:				
		PRINTECH				
321	002.007.065	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER	un	187	22,00	4.114,00
Não		DCP-L2540DW Marca: PRINTECH				
322	002.007.065	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER	un	62	19,00	1.178,00
Sim		DCP-L2540DW Marca: PRINTECH				
323	002.008.002	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER	UNID	61	17,00	1.037,00
Não		DCP 1617 NW Marca: PRINTECH				
324	002.008.002	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER	UNID	20	17,00	340,00
Sim		DCP 1617 NW Marca: PRINTECH				
329	002.007.046	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE	UNIDA	8	35,00	280,00
Não		TINTA EPSON L 3150 - CIANO Marca: KORA				
330	002.007.046	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE	UNIDA	2	35,00	70,00
Sim		TINTA EPSON L 3150 - CIANO Marca: KORA				
331	002.007.045	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE	UNIDA	8	35,00	280,00
Não		TINTA EPSON L 3150 - YELLOW Marca: KORA				
332	002.007.045	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE	UNIDA	2	35,00	70,00
Sim		TINTA EPSON L 3150 - YELLOW Marca: KORA				
350	002.007.041	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW -	UNIDA	4	72,00	288,00
Não		TONNER 204A - COR CIANO/AZUL Marca: PRINTECH				
351	002.007.041	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW -	UNIDA	1	72,00	72,00
Sim		TONNER 204A - COR CIANO/AZUL Marca: PRINTECH				
352	136.000.098	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW	UNIDA	5	35,00	175,00
Não		Marca: PRINTECH				
353	136.000.098	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW	UNIDA	1	35,00	35,00
Sim		Marca: PRINTECH				
354	002.007.047	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L	UNIDA	13	25,00	325,00
Não		3150 - BLACK Marca: KORA				
355	002.007.047	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L	UNIDA	4	19,00	76,00
Sim		3150 - BLACK Marca: KORA				
356	002.007.048	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L	UNIDA	8	17,00	136,00
Não		3150 - MAGENTA Marca: KORA				
357	002.007.048	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L	UNIDA	2	17,00	34,00
Sim		3150 - MAGENTA Marca: KORA				
362	007.000.378	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER	UNID	1	35,00	35,00
Não		DCP 1617NW Marca: PRINTECH				
363	136.001.112	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER	UNIDA	4	45,00	180,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 13 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	364	136.001.112	DCP L5652DN Marca: PRINTECH	UNIDA	1	45,00	45,00
Sim			UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER				
			DCP L5652DN Marca: PRINTECH				
			Total do Proponente				136.947,77

Item	Código	ROCHA MAGAZINE DE VIRADOURO LTDA.	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
1	136.000.005	ADAPTADOR 2P+T PARA O PADRÃO BRASILEIRO DE	UNID	2	7,00	14,00
Não		TOMADAS ABNT Marca: FORCE LINE				
2	136.000.125	ADAPTADOR REDE WI-FI 1200MBPS Marca: ECOODA	UNIDA	3	36,00	108,00
Não						
3	007.000.239	ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI 300MBPS Marca:	UN	1	30,00	30,00
Não		ECOODA				
4	136.000.006	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 COM CATRACA Marca:	UNID	1	38,00	38,00
Não		INTERNEED				
5	136.000.008	BATERIA CR 2032 3V Marca: ELGIN	UNID	15	5,00	75,00
Não						
6	136.000.008	BATERIA CR 2032 3V Marca: ELGIN	UNID	5	5,00	25,00
Sim						
11	007.000.333	CABO DE FORÇA ENERGIA 10 AMP PARA FONTE DE	UN	3	15,00	45,00
Não		COMPUTADOR Marca: MEGATRON				
12	007.000.272	CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 Marca: FORTREK	UNID	3	15,00	45,00
Não						
15	007.000.367	CABO DISPLAYPORT PARA HDMI - 2 METROS Marca: GV	UNIDA	3	35,00	105,00
Não						
16	007.000.367	CABO DISPLAYPORT PARA HDMI - 2 METROS Marca: GV	UNIDA	1	35,00	35,00
Sim						
17	009.001.067	CABO HDMI 1080P 24K GOLD FULL HD PARA TV	un	1	15,00	15,00
Não		MONITOR LED LCD PS3 DE 2,00 METROS Marca:				
		FORTREK				
18	007.000.381	CABO HDMI PARA HDMI - 10 METROS Marca: GV	UNID	1	100,00	100,00
Não						
21	136.000.010	CAIXA DE SOM USB Marca: FORTREK	UNID	2	25,00	50,00
Não						
23	136.001.064	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE –	UNIDA	1	198,00	198,00
Não		CONEXÃO USB Marca: C3TECH				
53	136.001.085	CASE PARA HD EXTERNO Marca: KNUP	un	2	40,00	80,00
Não						
59	007.000.147	CONECTOR RJ45 Marca: HAYOM	UN	150	0,39	58,50
Não						
60	007.000.147	CONECTOR RJ45 Marca: HAYOM	UN	50	0,34	17,00
Sim						
62	007.000.354	COOLER COMPATÍVEL COM PROCESSADOR INTEL(R)	UNIDA	1	39,00	39,00
Sim		CORE(TM) I5-11400 @ 2.60GHZ Marca: KNUP				
68	007.000.143	ESTABILIZADOR 300VA 110V PRETO COM 4 TOMADAS	UNID	8	129,00	1.032,00
Não		Marca: COLETEK				
69	007.000.143	ESTABILIZADOR 300VA 110V PRETO COM 4 TOMADAS	UNID	2	129,00	258,00
Sim		Marca: COLETEK				
70	007.000.355	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 500W BIVOLT NO PADRÃO	UNIDA	30	159,00	4.770,00
Não		BRASILEIRO E COM QUATRO TOMADAS Marca: COLETEK				
76	009.001.688	FILTRO DE LINHA 10 TOMADAS ESPAÇADAS C/	UNID	8	85,00	680,00
Não		INTERRUPTOR E FUSÍVEL Marca: FORCE LINE				
77	009.001.688	FILTRO DE LINHA 10 TOMADAS ESPAÇADAS C/	UNID	2	85,00	170,00
Sim		INTERRUPTOR E FUSÍVEL Marca: FORCE LINE				
78	007.000.106	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Marca: COLETEK	UN	5	53,00	265,00
Não						
79	007.000.106	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Marca: COLETEK	UN	1	55,00	55,00
Sim						
80	007.000.375	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E	UN .	16	80,00	1.280,00
Não		FUSÍVEL Marca: COLETEK				
81	007.000.375	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E	UN .	5	80,00	400,00
Sim		FUSÍVEL Marca: COLETEK				
82	009.001.687	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E	UNID	13	80,00	1.040,00
Não		FUSÍVEL Marca: COLETEK				
83	009.001.687	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E	UNID	4	80,00	320,00
Sim		FUSÍVEL Marca: COLETEK				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 14 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

91	007.000.060	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS) Marca: UNID	6	85,00	510,00
Não		BRAZILPC			
92	007.000.060	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS) Marca: UNID	2	85,00	170,00
Sim		BRAZILPC			
95	007.000.373	FONTE PADRÃO ATX DE PELO MENOS 550W COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS BRONZE Marca: C3TECH	12	292,00	3.504,00
Não		FOTORECEPTOR - TAMBOR DE IMG - IMPRESSORA			
99	136.000.131	MULT. XEROX B215 Marca: XEROX	6	518,00	3.108,00
Não		FOTORECEPTOR - TAMBOR DE IMG - IMPRESSORA			
100	136.000.131	MULT. XEROX B215 Marca: XEROX	2	518,00	1.036,00
Sim		HD SSD 240GB A400 SATA III Marca: KTROK			
112	007.000.289	HD SSD 240GB A400 SATA III Marca: KTROK	13	145,00	1.885,00
Não		HD SSD 240GB A400 SATA III Marca: KTROK			
113	007.000.289	HD SSD 240GB A400 SATA III Marca: KTROK	4	145,00	580,00
Sim		HUB EXTENSOR DE USB E CARTÃO SD/MICRO SD Marca: unida			
115	136.001.013	KNUP	3	45,00	135,00
Não		KIT MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 3330 KIT			
135	007.000.164	Marca: INTEL	3	1.700,00	5.100,00
Não		MEMORIA 8GB PC3-10600E DDR3 UDIMM Marca: PNY			
144	007.000.191	MEMORIA 8GB PC3-10600E DDR3 UDIMM Marca: PNY	1	107,00	107,00
Sim		MEMÓRIA RAM 8GB - DDR3 - COMPATIVEL COM			
146	136.001.122	NOTEBOOK E DESKTOP Marca: MACROVIP	6	91,20	547,20
Não		MEMÓRIA RAM 8GB - DDR3 - COMPATIVEL COM			
147	136.001.122	NOTEBOOK E DESKTOP Marca: MACROVIP	2	91,20	182,40
Sim		MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 16GB Marca: PNY			
150	007.000.358	MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 16GB Marca: PNY	4	380,00	1.520,00
Não		MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 16GB Marca: PNY			
151	007.000.358	MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 16GB Marca: PNY	1	380,00	380,00
Sim		MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 16GB (NOTEBOOK) Marca: PNY			
152	007.000.366	MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 16GB (NOTEBOOK) Marca: PNY	1	378,30	378,30
Não		MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 8GB Marca: PNY			
153	007.000.357	MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 8GB Marca: PNY	5	180,00	900,00
Não		MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 8GB Marca: PNY			
154	007.000.357	MEMÓRIA RAM DDR4-2666 - 8GB Marca: PNY	1	180,00	180,00
Sim		MOCHILA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK Marca: HOLYSON			
158	006.002.496	MOCHILA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK Marca: HOLYSON	1	150,00	150,00
Não		MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Marca: C3PLUS			
163	136.000.096	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Marca: C3PLUS	59	14,00	826,00
Não		MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Marca: HAYOM			
164	136.000.096	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Marca: HAYOM	19	14,00	266,00
Sim		MOUSE PAD, COR PRETA, COM APOIO DE PULSO EM GEL, MEDIDAS APROXIMADAS 22,6X 24,8X 25. Marca: FORTREK			
165	007.000.323	MOUSE PAD, COR PRETA, COM APOIO DE PULSO EM GEL, MEDIDAS APROXIMADAS 22,6X 24,8X 25. Marca: FORTREK	28	48,00	1.344,00
Não		MOUSE PAD, COR PRETA, COM APOIO DE PULSO EM GEL, MEDIDAS APROXIMADAS 22,6X 24,8X 25. Marca: GV			
166	007.000.323	MOUSE PAD, COR PRETA, COM APOIO DE PULSO EM GEL, MEDIDAS APROXIMADAS 22,6X 24,8X 25. Marca: GV	9	48,00	432,00
Sim		MOUSE SEM FIO WIRELESS Marca: C3PLUS			
167	136.000.085	MOUSE SEM FIO WIRELESS Marca: C3PLUS	54	35,00	1.890,00
Não		MOUSE SEM FIO WIRELESS Marca: C3PLUS			
168	136.000.085	MOUSE SEM FIO WIRELESS Marca: C3PLUS	17	35,00	595,00
Sim		NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-8250U			
178	136.001.023	Marca: ASUS	2	2.930,00	5.860,00
Não		ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS ESPIRAIS 1/4' 6MM 50			
183	007.000.380	MTS PRETO Marca: FAPAZA	1	160,00	160,00
Não		PEN DRIVE 32GB Marca: SANDISK			
186	007.000.258	PEN DRIVE 32GB Marca: SANDISK	16	40,60	649,60
Não		PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000 GIGABIT			
192	007.000.173	Marca: KNUP	2	70,00	140,00
Não		PLACA DE VÍDEO 4GB GDDR5 Marca: AFOX			
193	007.000.362	PLACA DE VÍDEO 4GB GDDR5 Marca: AFOX	2	648,00	1.296,00
Não		ROTEADOR AC1200 Marca: MERCUSYS			
203	136.000.146	ROTEADOR AC1200 Marca: MERCUSYS	8	205,00	1.640,00
Não		ROTEADOR AC1200 Marca: MERCUSYS			
204	136.000.146	ROTEADOR AC1200 Marca: MERCUSYS	2	235,00	470,00
Sim		ROTEADOR DUAL-BAND GIGABIT WI-FI 6 Marca: TPLINK			
205	136.000.156	ROTEADOR DUAL-BAND GIGABIT WI-FI 6 Marca: TPLINK	1	1.190,00	1.190,00
Não		ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET Marca: MIKROTIK			
206	136.001.061	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET Marca: MIKROTIK	1	594,00	594,00
Não					



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 15 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

207	136.001.017	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC Marca: MERCUSYS	UNIDA	3	250,00	750,00
Não						
208	136.001.017	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC Marca: MERCUSYS	UNIDA	1	250,00	250,00
Sim						
209	136.000.034	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS Marca: TPLINK	UNID	4	220,00	880,00
Não						
210	136.000.034	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS Marca: TPLINK	UNID	1	220,00	220,00
Sim						
215	007.000.388	SSD 1 TB Marca: PATRIOT	UN	1	375,00	375,00
Não						
216	007.000.386	SSD 240 GB Marca: KTROK	UN	8	156,00	1.248,00
Não						
221	007.000.359	SSD NVME M.2 - 480GB Marca: KINGSTON	UNIDA	12	270,00	3.240,00
Não						
222	007.000.359	SSD NVME M.2 - 480GB Marca: KINGSTON	UNIDA	3	270,00	810,00
Sim						
223	136.000.136	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR Marca: TPD	UND	25	119,00	2.975,00
Não						
224	136.000.136	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR Marca: TPD	UND	8	156,50	1.252,00
Sim						
225	007.000.379	SUPORTE PARA MONITOR COM DUAS GAVETAS Marca: SOUZA	UNID	1	149,00	149,00
Não						
228	007.000.053	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C Marca: TPLINK	UN	6	260,00	1.560,00
Não						
231	007.000.110	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000 Marca: TPLINK	UN	2	1.150,00	2.300,00
Não						
234	136.000.159	SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS 10/100/1000 Marca: MERCUSYS	UNIDA	5	143,00	715,00
Não						
237	136.000.095	TECLADO PARA COMPUTADOR – COM TECLAS CHICLETES Marca: EXBOM	unida	36	70,00	2.520,00
Não						
238	136.000.095	TECLADO PARA COMPUTADOR – COM TECLAS CHICLETES Marca: EXBOM	unida	11	70,00	770,00
Sim						
239	136.000.104	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR USB, ABNT2 Marca: FORTREK	UNID	2	35,00	70,00
Não						
240	007.000.183	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 Marca: MULTI	UNID	37	39,00	1.443,00
Não						
241	007.000.183	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 Marca: MULTI	UNID	12	39,00	468,00
Sim						
242	007.000.086	TECLADO USB ABNT2 Marca: EXBOM	UN	3	35,00	105,00
Não						
243	007.000.086	TECLADO USB ABNT2 Marca: EXBOM	UN	1	35,00	35,00
Sim						
244	007.000.236	TECLADO WIRELESS 2,4 GHZ Marca: KNUF	UNID	3	70,00	210,00
Não						
245	136.001.071	TELEFONE SEM FIO - COM DISPLAY LUMINOSOS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E TECNOLOGIA DECT 6.0 - PRETO Marca: INTELBRAS	UNID	1	190,00	190,00
Não						
246	007.000.274	TESTADOR DE FONTE ATX Marca: LOTUS	UNID	1	90,00	90,00
Não						
257	007.000.339	TONER COMPATIVEL COM HP CF258A 58A / M428DW M404DW M428DW M404N Marca: PREMIUM	unida	12	70,00	840,00
Não						
258	007.000.339	TONER COMPATIVEL COM HP CF258A 58A / M428DW M404DW M428DW M404N Marca: PREMIUM	unida	4	70,00	280,00
Sim						
261	002.007.074	TONER COMPATIVEL COM HP CF258A 58A/ M428FDW M404DW M428DW M404N Marca: PREMIUM	UN	15	70,00	1.050,00
Não						
262	002.007.074	TONER COMPATIVEL COM HP CF258A 58A/ M428FDW M404DW M428DW M404N Marca: PREMIUM	UN	5	70,00	350,00
Sim						
278	007.000.314	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP M180NW CIANO Marca: PREMIUM	UND	1	79,00	79,00
Sim						
315	002.007.064	TONNER B 215 XEROX Marca: PREMIUM	UNID	4	70,00	280,00
Não						
316	002.007.064	TONNER B 215 XEROX Marca: PREMIUM	UNID	1	70,00	70,00
Sim						
317	002.007.072	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP PRO M 404 - 258A COM CHIP Marca: PREMIUM	UNID	12	70,00	840,00
Não						
318	002.007.072	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP PRO M 404 - 258A COM CHIP Marca: PREMIUM	UNID	3	70,00	210,00
Sim						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 16 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

358	136.000.132	TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET PRO M404DW - UNIDA	4	198,00	792,00
Não		(ORIGINAL HP OU QUE VENHA COM O CHIP DE COMPATIBILIDADE EM TODOS) Marca: PREMIUM			
359	136.000.132	TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET PRO M404DW - UNIDA	1	198,00	198,00
Sim		(ORIGINAL HP OU QUE VENHA COM O CHIP DE COMPATIBILIDADE EM TODOS) Marca: PREMIUM			
360	136.000.141	UNIDADE DE IMAGEM / FOTOCONDUTOR - IMPRESSORA UNID	2	340,00	680,00
Não		LEXMARK MS421 Marca: COMPAQ LASER			
361	136.001.117	UNIDADE DE IMAGEM DA IMPRESSORA LEXMARK MX421 UNID	2	340,00	680,00
Não		Marca: COMPAQ LASER			
366	136.001.030	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK UNIDA	2	340,00	680,00
Não		MS421 Marca: COMPAQ LASER			
367	136.001.113	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA XEROX B215 UNIDA	2	140,00	280,00
Não		Marca: PRO RESOLUTION			
368	007.000.352	WEBCAM PARA VIDEOCONFERÊNCIA COM 1080P/30FPS UNIDA	4	219,00	876,00
Não		(ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) Marca: C3TECH			
369	007.000.352	WEBCAM PARA VIDEOCONFERÊNCIA COM 1080P/30FPS UNIDA	1	218,00	218,00
Sim		(ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) Marca: C3TECH			
Total do Proponente					80.101,00

Item	Código	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		Descrição do Produto/Serviço				
LC147						
133	007.000.321	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER	unida	27	37,00	999,00
Não		L5652 Marca: DSI				
134	007.000.321	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER	unida	8	38,00	304,00
Sim		L5652 Marca: DSI				
259	007.000.320	TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A M428FDW	unida	30	48,00	1.440,00
Não		M404DW M428DW M404N Marca: DSI				
260	007.000.320	TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A M428FDW	unida	10	48,00	480,00
Sim		M404DW M428DW M404N Marca: DSI				
263	002.006.024	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP	UN	141	38,00	5.358,00
Não		L5652DN Marca: DSI				
264	002.006.024	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP	UN	47	38,00	1.786,00
Sim		L5652DN Marca: DSI				
283	002.007.068	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET	UN	12	23,00	276,00
Não		M1212NF MFP Marca: DSI				
284	002.007.068	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET	UN	4	23,00	92,00
Sim		M1212NF MFP Marca: DSI				
285	002.007.069	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK	UN	12	66,00	792,00
Não		MX310DN Marca: DSI				
290	007.000.338	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK	UNID	16	640,00	10.240,00
Sim		MX421 Marca: DSI				
292	007.000.327	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA OKI ES5112	UN	2	70,00	140,00
Sim		Marca: DSI				
299	002.007.026	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET	UND	4	23,00	92,00
Não		HP PRO M1132 MPF Marca: DSI				
302	002.003.993	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET	UNID	17	42,00	714,00
Sim		PRO 400 M 401 DA HP Marca: DSI				
303	002.003.995	TONER LASERJET PRO 400 M401N Marca: DSI	UNID	86	32,00	2.752,00
Não						
304	002.003.995	TONER LASERJET PRO 400 M401N Marca: DSI	UNID	28	32,00	896,00
Sim						
319	007.000.295	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA KYOCERA	UNID	9	44,00	396,00
Não		1152 Marca: DSI				
320	007.000.295	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA KYOCERA	UNID	3	44,00	132,00
Sim		1152 Marca: DSI				
325	002.007.067	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER	UNID	34	38,00	1.292,00
Não		DCP L5652 DN Marca: DSI				
326	002.007.067	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER	UNID	11	38,00	418,00
Sim		DCP L5652 DN Marca: DSI				
336	006.006.044	TONNER COMPATÍVEL HP LASER PRO 402 Marca: DSI	UNID	30	40,01	1.200,30
Não						
337	006.006.044	TONNER COMPATÍVEL HP LASER PRO 402 Marca: DSI	UNID	10	40,01	400,10
Sim						
348	006.001.835	TONNER PARA HP LASERJET PRO 400M 401DN Marca:	UNID	11	34,00	374,00
Não		DSI				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 17 de 21



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

349	006.001.835	TONNER PARA HP LASERJET PRO 400M 401DN Marca:	UNID	3	34,00	102,00
Sim		DSI				
		Total do Proponente				30.675,40

Item	Código	SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147						
56	136.001.101	Descrição do Produto/Serviço	UNID	42	2.182,00	91.644,00
Não		COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7 9700F (NONA GERAÇÃO) 16GB DDR4 GEFORCE 2GB SSD 240GB				
58	136.001.062	MONITOR 21,5 HDMI LED Marca: EXIX / E1255	UNIDA	3	2.955,00	8.865,00
Não		COMPUTADOR TIPO DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-9600K (10ª GERAÇÃO) – 3.7GHZ Marca: EXIX / E9173				
		Total do Proponente				100.509,00

Item	Código	SHANX LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147						
54	007.000.326	Descrição do Produto/Serviço	UN	5	1.398,00	6.990,00
Não		COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP – PROCESSADOR CORE I5 3.2GHZ - 8GB MEMÓRIA RAM Marca: Holy Dragon #001 99 1010				
57	136.001.101	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7 9700F (NONA GERAÇÃO) 16GB DDR4 GEFORCE 2GB SSD 240GB	UNID	14	2.292,00	32.088,00
Sim		MONITOR 21,5 HDMI LED Marca: Holy Dragon #001 99 1011				
63	136.000.092	CPU (GABINETE) COM PROCESSADOR DUAL CORE	UN	3	892,00	2.676,00
Não		Marca: Holy Dragon #001 99 1013				
64	136.000.092	CPU (GABINETE) COM PROCESSADOR DUAL CORE	UN	1	892,00	892,00
Sim		Marca: Holy Dragon #001 99 1013				
65	136.000.093	CPU (GABINETE) COM PROCESSADOR I5. Marca: Holy	UN	1	1.189,00	1.189,00
Não		Dragon #001 99 1014				
		Total do Proponente				43.835,00

Proponente/Fornecedor	Qtde. Itens	Média Descto(%)	Total dos Itens
-RENATO DOS SANTOS MAZIERI	118	0,00	136.947,77
-ROCHA MAGAZINE DE VIRADOURO LTDA.	103	0,00	80.101,00
-SHANX LTDA	5	0,00	43.835,00
-SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	0,00	100.509,00
-V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	23	0,00	30.675,40
-VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER	29	0,00	175.284,70
Total	280		567.352,87

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 12 de janeiro de 2024.

Leonardo Zacarone Rodrigues
Pregoeiro Municipal



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 18 de 21

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2023

CONVITE Nº 027/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA E CONSULTORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS MEIOS PARA O GERENCIAMENTO DOS RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE VIRADOURO ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE, TERMOS DE COMPROMISSOS E TRANSFERÊNCIAS FUNDO-FUNDO, ORIUNDOS DOS OUTROS ENTES DA FEDERAÇÃO, UNIÃO E ESTADO, ASSIM COMO, O ACOMPANHAMENTO DE TODA EXECUÇÃO DO PROCEDIMENTO ATÉ A PRESTAÇÃO DE CONTAS.

O Secretário Municipal de Governo/Infraestrutura, Sr. Paulo Roberto Argeri Betin e a Comissão Permanente de Licitações, em cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2023, modalidade CARTA CONVITE Nº 027/2023, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido certame ao proponente: PRIME ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA, CNPJ: 12.665.387/0001-84, pelo Valor Global de R\$ 96.000,00 (noventa mil reais).

Viradouro - SP, em 12 de janeiro de 2024.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO/INFRAESTRUTURA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2023

CONVITE Nº 027/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA E CONSULTORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS MEIOS PARA O GERENCIAMENTO DOS RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE VIRADOURO ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE, TERMOS DE COMPROMISSOS E TRANSFERÊNCIAS FUNDO-FUNDO, ORIUNDOS DOS OUTROS ENTES DA FEDERAÇÃO, UNIÃO E ESTADO, ASSIM COMO, O ACOMPANHAMENTO DE TODA EXECUÇÃO DO PROCEDIMENTO ATÉ A PRESTAÇÃO DE CONTAS.

O Secretário Municipal de Governo/Infraestrutura, Sr. Paulo Roberto Argeri Betin, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, adjudicados a favor da empresa: PRIME ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA, CNPJ: 12.665.387/0001-84, pelo Valor Global de R\$ 96.000,00 (noventa mil reais).

Viradouro - SP, em 12 de janeiro de 2024.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO/INFRAESTRUTURA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 19 de 21

Notificações



Município de Viradouro/SP
Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 45.709.912/0001-75

NOTIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 196 /2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018 /2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 049 /2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2023

O MUNICIPIO DE VIRADOURO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº- 45.709.912/0001-7 5, com sede na Praça Major Manoel Joaquim, 349, Centro, em Viradouro, neste ato representada pelo Gestor do Contrato em epígrafe, Sr. Karl Nakamura Ribeiro de Souza, vem NOTIFICAR a empresa EKUALO INDUSTRIA, COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.272.348/0001-80, para no prazo máximo de 19/01/2024, atender aos pedidos de nº 08095/23, 08096/23, 08097/23, visto que já extrapolou o prazo de entrega firmado na Ata de Registro de Preços.

Saliento que o não cumprimento e regularização dos apontamentos levantados poderão culminar nas penalidades legais previstas nas cláusulas 11ª e 12ª da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2023.

Viradouro/SP, 12 de janeiro de 2024.

Karl Nakamura Ribeiro de Souza
Chefe de Seção/ Gestor do Contrato

Praça Josué Marques Galvão n.º 315 – Situada na Avenida Rua Barbosa – Centro - Viradouro/SP – CEP 14740-000
educacao@viradouro.sp.gov.br
(17) 3392-3700 / (17) 3392-2290





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 20 de 21



MUNICÍPIO DE VIRADOURO

RUA PRAÇA MAJOR MANOEL JOAQUIM, Nº 349 - CENTRO - CNPJ: 45.709.912/0001-75

VIRADOURO/SP - CEP 14.740-000

FONE: (17) 3392-8800



CÓDIGO DE ACESSO

FEDB7C1CDA794B7BB7CB3981E518BB81

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas



Assinante: KARL NAKAMURA RIBEIRO DE SOUZA em 12/01/2024 10:44:47

CPF:***-**-668-14

Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE VIRADOURO - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://viradouro.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/FEDB7C1CDA794B7BB7CB3981E518BB81>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

Ano XI | Edição nº 2446A

Página 21 de 21

SAV - SANEAMENTO AMBIENTAL DE VIRADOURO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 014/2023.

Modalidade: Tomada de Preços Nº 007/2023.

Contratante: Saneamento Ambiental de Viradouro.

Contratada: STA SOLUÇÕES E TECNOLOGIA EM
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EIRELLI-EPP.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO
EMPREENDIMENTO CADASTRADO NO SISTEMA DE
INFORMAÇÕES DO FEHIDRO - SINFEHIDRO SOB O CÓDIGO
2023-BPG_COB-40, DENOMINADO SUBSTITUIÇÃO DE REDES
E RAMAIS DE ÁGUA NA VILA FALCONI - FASE 8, Conforme
contrato de repasse FEHIDRO nº 316/2023.

Valor: R\$ 564.833,12.

Vigência: 29-12-2023 a 29-12-2024.



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: ac32-f7d3-6e6e-7273



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 2446A, ano XI, veiculado em 12 de janeiro de 2024.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 12/01/2024 às 16:54:07 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/ac32-f7d3-6e6e-7273>